
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659228

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE DEL PRESIDENTE 13 dicembre 2016, n. 19
“Avviso pubblico di selezione per n.9 esperti con contratto di collaborazione coordinata e continuativa 
da impiegare nell’ambito delle attività previste dall’art.127 del REG (CE) 1303/2013 Programmi Operativi 
FESR-FSE 2014-2020 e IPA CBC ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO 2014-2020 della Regione Puglia, Servizio 
Controllo e Verifica Politiche Comunitarie.”, per il supporto all’Autorità di Audit del PO FESR/FSE 2014-2020 
della Puglia. Sostituzioni componenti Commissione.

IL SEGRETARIO GENERALE DELLA PRESIDENZA

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28.07.1998, “Separazione delle attività di direzione politica da 

quelle di gestione amministrativa. Direttive alle strutture organizzative regionali”;
VISTI gli artt. 4,7 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTO il D.P.G.R. n. 675 del 17.06.2011, di modifica dell’assetto organizzativo della Presidenza e della 

Giunta Regionale, con il quale si stabilisce il passaggio delle funzioni dell’Autorità di Audit all’interno del 
Servizio Relazioni Istituzionali e Internal Audit, collocato nella struttura autonoma Gabinetto del Presidente;

VISTA la D.G.R. n. 767 del 23.04.2013, di “Rimodulazione delle funzioni del Servizio Relazioni Istituzionali 
e Internal Audit”;

VISTE le DGR 1130 del 26 maggio 2015 e n. 2394/2015 che individuano l’Autorità di Audit della Regione 
Puglia nel Servizio Controllo e Verifica delle Politiche Comunitarie rispettivamente per il Programma Operativo 
FESR FSE 2014-2020 e per il PO Interreg IPA/CBC Italia/Albania/Montenegro 2014/2020.

VISTO la D.G.R. 31.07.2015, n. 1518, “Adozione del modello organizzativo denominato MODELLO 
AMBIDESTRO PER L’INNOVAZIONE DELLA MACCHINA AMMINISTRATIVA REGIONALE — MAIA. Approvazione 
Atto di Alta Organizzazione” e, in particolare, l’Allegato n. 2, ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA REGIONALE 
— MACROSTRUTTURA, che conferma la collocazione dell’Autorità di Audit/Servizio Controllo e Verifica 
Politiche Comunitarie alle dirette dipendenze del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale.

Premesso che:
- 	con determinazione del Segretario Generale del Presidente n. 12 dell’8 novembre 2016, pubblicata sul 

BURP n. 129 del 10 novembre 2016, è stato approvato e pubblicato l’”Avviso pubblico selezione per n.9 
esperti con contratto di collaborazione coordinata e continuativa da impiegare nell’ambito delle attività 
previste dall’art.127 del REG (CE) 1303/2013 Programmi Operativi FESR-FSE 2014-2020 e IPA CBC ITALIA
ALBANIA-MONTENEGRO 2014-2020 della Regione Puglia, Servizio Controllo e Verifica Politiche Comunita-
rie.”, per il supporto all’Autorità di Audit del PO FESR/FSE 2014-2020 della Puglia.

- 	secondo quanto previsto dall’Art. 4 del suddetto avviso, la procedura selettiva, basata sulla valutazione 
comparativa dei curricula e successivo colloquio, è affidata ad apposita commissione esaminatrice nomina-
ta con atto del Segretario Generale del Presidente.

-	 con determinazione del Segretario Generale del Presidente n.16 del 25 novembre 2016 è stata nominata la 
commissione esaminatrice così composta:
•	PRESIDENTE dott. Nicola Paladino, dirigente della Sezione Personale e Organizzazione
•	COMPONENTE dott.ssa Elisabetta Rubino, dirigente del Servizio Amministrazione e Formazione del 

personale



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59229

•	COMPONENTE Sig. Vita ntonio Putignano, alta professionalità controllo di gestione
•	SEGRETARIA Sig.ra Maria Rosaria Messa, funzionaria della Segreteria Generale del Presidente

- 	con nota acquisita al protocollo AOO_175/01372 del 12/12/2016 la componente dott.ssa Elisabetta Rubi-
no, ha comunicato le proprie dimissioni dalla predetta nomina , in considerazione di impegni familiari.

- 	con nota acquisita al protocollo AOO_175/01373 del 12/12/2016 la Segretaria sig.ra Maria Rosaria Messa, 
ha comunicato le proprie dimissioni dalla predetta nomina, in considerazione di sopravvenuti imprevisti 
problemi familiari.

Per quanto innanzi esposto,

RITENUTO di dover provvedere in merito

VERIFICA Al SENSI DEL D. LGS. N. 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento ai dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA L.R. N. 28/2001 e successive modificazioni e integrazioni
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto del bilancio regionale.”

DETERMINA

•	 di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

•	 di accogliere le dimissioni della dott.ssa Elisabetta Rubino dalla nomina di componente della Commissione 
di valutazione e di nominare, in sua sostituzione, componente della predetta Commissione di Valutazione: 
Dott. Antonio Mario Lerario

•	 di accogliere le dimissioni della sig.ra Maria Rosaria Messa dalla nomina di Segretaria della Commissione di 
valutazione e di nominare, in sua sostituzione, segretaria della predetta Commissione di Valutazione: 

	 Dott.ssa Angela Saltalamacchia

•	 di confermare le precedenti nomine di cui alla determina del Segretario Generale del presidente n.16 del 
25 novembre 2016 e di dare atto, alla luce di quanto determinato nel presente atto , che la nuova Commis-
sione risulta così costituita:
- PRESIDENTE dott. Nicola Paladino, dirigente della Sezione Personale e Organizzazione
- COMPONENTE dott. Antonio Mario Lerario, dirigente della Sezione Provveditorato ed Economato



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659230

- COMPONENTE Sig. Vitantonio Putignano, alta professionalità controllo di gestione
- SEGRETARIA dott.ssa Angela Saltalamacchia, funzionaria della Segreteria Generale del Presidente

•	di comunicare l’esito della procedura di selezione al Capo di Gabinetto, onde consentire la stipula dei 
contratti con i vincitori della selezione, solo previa disponibilità delle risorse del POC e delle risorse Interreg 
Grecia Italia2014-2020 e l’adozione di tutti i relativi atti contabili ;

•	di dare atto che, in fase di stipula dei contratti con i nove vincitori della selezione, il Capo di Gabinetto 
provvederà ad individuare la data di decorrenza degli stessi contratti e ad impegnare la relativa spesa.

Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii..

Il presente provvedimento:
a)	 sarà pubblicato all’albo della Segreteria Generale della Presidenza;
b)	 sarà pubblicato sul BURP e sul sito della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
b)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato della Giunta Regionale;
c)	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Capo di Gabinetto;
d)	 sarà notificato ai componenti della commissione;
e)	 è direttamente esecutivo e non comporta adempimenti contabili;
f)	 è composto da n° 4 facciate ed è adottato in originale.

Il Segretario Generare del Presidente 
Dott. Roberto Venneri




